
 
 
        Ze vzpomínek Jiřího Vejmana….. 
 
  

 
                                 Václav Zikmund  
                             nar.1946 
 
                        brankář 

 
 

         S házenou začínal v Plzenci.Vojnu si odsloužil v Praze a hrál za RH Praha.Jeho spoluhráči na vojně byli 
          Pavel Vaněk a Honza Andrejs. 
        Předpokládal,že po vojně zůstane hrát za Spartu ,Praha.Osud však rozhodl jinak.Sparta nenaplnila sliby 
        a tak den ze dne,po seznámení se situací,ho Vejman a Vaněk odvezli do Náchoda . 
        Z Vaška se stal Náchoďák a zůstal jím do dnes. 
 
        Vašek v 70.letech patřil k brankářské špičce v ČSSR.Reprezentoval ČSR v letech 1970 – 1976. 
         Měl nejrychlejší reakce končetin.Ruce byly přímo ukázkově blesku rychlé.Výhodou byly přesné výhozy 
        do protiútoku a jeho zakládání.Měl tvrdou a přesnou střelbu jako střelec i při útoku na postavenou 
        obranu soupeře.Tehdy se hrálo na venkovních hřištích,nepadalo příliš branek a jeho účinnost 
        v jednotlivých utkáních byla i více jak 50 % a to i díky výborné obraně celého družstva. 
        Udržel si vysokou výkonnost až do roku 1985 díky vysoké tréninkové morálce. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 


	Ze vzpomínek Jiřího Vejmana…..
	Václav Zikmund
	nar.1946
	S házenou začínal v Plzenci.Vojnu si odsloužil v Praze a hrál za RH Praha.Jeho spoluhráči na vojně byli
	Pavel Vaněk a Honza Andrejs.
	Vašek v 70.letech patřil k brankářské špičce v ČSSR.Reprezentoval ČSR v letech 1970 – 1976.
	Měl nejrychlejší reakce končetin.Ruce byly přímo ukázkově blesku rychlé.Výhodou byly přesné výhozy
	do protiútoku a jeho zakládání.Měl tvrdou a přesnou střelbu jako střelec i při útoku na postavenou
	obranu soupeře.Tehdy se hrálo na venkovních hřištích,nepadalo příliš branek a jeho účinnost
	v jednotlivých utkáních byla i více jak 50 % a to i díky výborné obraně celého družstva.
	Udržel si vysokou výkonnost až do roku 1985 díky vysoké tréninkové morálce.

